
UNCUYO 
• N » , . • UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad • 2015 
Año del Bicentenario del 

ARTES Y * D I S ° Ñ O "̂ ^ ^"^"^'^ ^ ' " ' ^ 

MENDOZA, j 3 HOV 2CI5 

VISTO: 

El e x p e d i e n t e CUDAP-FAD; 1 8 4 0 0 / 1 5 en el q u e se t r a m i t a la designación 
in te r ina de la Prof. Flavia Gabr ie la GIMÉNEZ, en un ca rgo de Jefe de Traba jos Prácticos 
con dedicación s imp l e , para pa r t i c i pa r en el Diseño Cur r i cu l a r de l Ciclo de Cienc ias 
Socia les, H u m a n i d a d e s y A r tes , en el ma r c o del Conven io N" 150/14-ME, susc r i p to 
en t r e la Secretaría de Políticas Un ive rs i t a r i as de l M in i s te r io de Educación y la 
Un ive rs idad Nac iona l de Cuyo. 

CONSIDERANDO: 

Que, a pa r t i r de l proceso sistemático de análisis que ha e m p r e n d i d o esta 
Un ive rs idad sob re las d e m a n d a s y neces idades soc ia les de l c on t e x t o , es que se han 
pod ido de f i n i r áreas f o r m a t i v a s en las que la o fe r t a pública de n ive l supe r i o r p rov inc ia l 
aún no da respues ta . 

Que las áreas que d e m a n d a n respues tas educa t i vas son : problemáticas 
del a m b i e n t e , recursos na tu ra l e s y agua , la producción en todas sus áreas, prestación 
de serv i c ios turísticos, la i ndus t r i a , el t r a n s p o r t e y al logística, las c ienc ias de la t i e r r a , 
el área de informática y computación, gestión de políticas públicas, en t r e o t ras . 

Que la Un ive r s i dad Nac ional de Cuyo se p r opone l levar ade l an te y con una 
mi rada p rospec t i va una transformación en cuan t o a la creación de nuevas car re ras 
d i s t r i bu i das en el t e r r i t o r i o de la prov inc ia de Mendoza , a f i n de ga ran t i z a r la i gua ldad 
de pos ib i l i dades a los e s tud i an t e s que no pe r t enecen a la zona de in f luenc ia de las 
Un idades Académicas ex i s t en te s . 

Que se requ i e re el desar ro l l o de un mode l o de gestión del c onoc im i en t o 
i nnovado r y p e r t i n e n t e a las áreas de formación. 

Que el mode l o de gestión cu r r i cu l a r v incu la la investigación, la formación y 
la extensión en las áreas del saber de las nuevas ca r re ras . 

Que es necesar io f o r t a l e ce r los mecan i smos de procesos i ns t i tuc iona les 
t r ansve r sa l e s , p lu ra les y pa r t i c i pa t i vos o r i en tados a la satisfacción de d e m a n d a s y 
neces idades soc ia les. 

Que se requ i e re p r o m o v e r la institucionalización de c r i t e r i os y prácticas de 
articulación e n t r e d i s t i n t a s un idades académicas para la creación, actualización y 
gestión de l c u r r i c u l u m . 

Que se prec isa de f i n i r mecan i smos de gestión i n t e r i n s t i t u c i ona l y gene ra r 
n o r m a t i v a q u e ga ran t i c e la articulación ho r i zon ta l y ve r t i c a l e n t r e las un idades 
académicas responsab les y el r ec to rado para ge s t i ona r la creación y el desar ro l l o de 
nuevas ca r re ras a pa r t i r de acc iones sinérgicas en t r e la masa crítica ya f o r m a d a en la 
UNCUYO y los ac to res i nvo luc rados . 

Resol. N« m 1 s 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y D ISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

2.-

Por e l lo, a t e n t o a lo expues to , en e jerc i c io de sus a t r i buc i ones , 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
A CARGO DEL DECANATO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des igna r al s i gu i en te Personal Docen te Un ive r s i t a r i o 
1. Datos Personales del Docente desiqnado 

Apellido y Nombres GIMÉNEZ, Flavia Gabriela 
Documento Unico 2 0 1 1 5 4 1 7 

C U I L 0 C U I T 2 7 - 2 0 1 1 5 4 1 7 - 6 

Legajo N° 2 5 1 0 5 

2. Descripción del Cargo; 
Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Carácter Inter ino 

3. Término de la designación 
Desde 1 de agosto de 2 0 1 5 

Hasta 31 de diciembre de 2 0 1 5 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Dependencia 1 Secretaría Académica 

5. Especia l is tas para Diseño Curr icular de la nueva oferta Universitaria 

1) I Ciclo de C ienc ias Soc ia les , Humanidades y Artes 

ARTÍCULO 2°.- El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en te Categoría Programática 

Depend. 
0 

Apartado 

Subdepen 
dencia 

Fuente de 
Financia 
miento 

Programa Sub-
programa 

Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

44 1 11 03 10 0 02 0 3 4 100.00 

Total de la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 3".- El gas to que d e m a n d e la p resen te designación se imputará según la 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 
Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 44 Secretaría Académica 

Inciso 1 Gas tos en Personal 

Partida Principal 2 Personal Temporario 

Partida Parcial 1 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Docente 

ARTÍCULO 4 " . - De acue rdo con la declaración j u r a d a de cargos ag regada a fs.j2 de las 
presen tes a c tuac i ones no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder a)ycargo en 
el que se la des i gna . 

ARTÍCULO 5°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

aESQLUaON N< 

0) 

8 
SANTOS '^Str- LUIS í\M(ERTO SARALE 


